
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00324 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de consolidación de los terrenos en la zona de las arquetas del primario de la
depuradora de Butarque

Obras de consolidación de los terrenos en la zona de las arquetas del primario de la depuradora de ButarqueDescripción 
Valor estimado del contrato 2.975.154,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.999.947,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479.295,5 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45262210 - Trabajos de cimentación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estación Regeneradora de Aguas Residuales (E.R.A.R.) de Butarque
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de Los Rosales, 399
(28021) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas electrónicas recibidas 15

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.
NIF A28017986
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda Camino de Santiago, 50
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915973120
Correo Electrónico ivan.hidalgo@vias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.231.365,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.699.952,8 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la proposición con la mejor relación calidad precio según la ponderación
de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y candidatos. Transcurrido dicho plazo sin que se
hubiese interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato o, de haberse interpuesto
éste, desde que el órgano competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión, deberá
formalizarse el contrato en el plazo de 5 días a contar desde el día siguiente en que reciba el requerimiento para su
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=555f5f09-13a8-489c-bf3b-de7c788e6358


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

--------
(28014) Madrid España

Mesa de apertura de criterios basados en
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2023 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono +034 917206347
Fax +034 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberi 8
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917206347
Fax +034 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

--------
(28014) Madrid España

Mesa de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2023 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi=60 * (Bi/Bmáx )1/4Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B.2 Sustitución de puertas de acceso al edificio de tratamiento primario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

B.3 Medidas medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.1 Propuesta técnica: Conocimiento del proyecto. Estudio de soluciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

A.1.2 Propuesta técnica: Procedimiento operativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.1.3 Propuesta técnica: Plan de Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

A.2. Programación de los trabajos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

A.3. Plan de ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bZ8Wo8tCq%2BYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 079-211189
Fecha de publicación 22/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211189-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000012082468 |  2023-000893607 | Mon, 27 Nov 2023 12:07:24:280 CET 170108323561690165UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bZ8Wo8tCq%2BYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211189-2022:TEXT:ES:HTML

